

**گاز همه شه‌رهای استان لرستان وصل شد**

حسن منتظر تربتی مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران از تکمیل فرآیند اتصال گاز شهرهای دور، چگنی و معمولان در لرستان خبر داد و گفت: اکنون به جز چند روستا که با آبرفتگی شدید و تخریب روبه‌رو شده‌اند، گاز همه شهرها و روستاهای استان لرستان وصل شده است. به گزارش خبرگزاری میزان، وی با اشاره به اینکه پیش از این نیز گاز بخش شرقی پلدختر با گرفتن انشعابی از خط ششم سراسری گاز وصل و مشکل قطعی گاز ۴ هزار مشترک این بخش برطرف شده بود، ادامه داد: همچنین با تمرکز بر روستای سراب حمام به عنوان بزرگترین روستای استان لرستان با ۵ هزار مشترک گاز، تاکنون گاز ۲ هزار مشترک وصل شده و گاز باقی مشترکان نیز به زودی وصل خواهد شد.



**هزینه تولید انرژی‌های نو کاهش یافت**

سید محمد صادق زاده معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان ساتبا بیان اینکه قیمت تأمین برق از انرژی‌های خورشیدی هزینه کمتری دارد، بیان کرد: تولید برق از انرژی خورشیدی در سال‌های گذشته هزینه‌های فراوانی داشت که با پیشرفت تکنولوژی هزینه‌های تولید کاهش چشمگیری داشته است و در حال حاضر هر کیلووات برق خورشیدی ۴ سنت هزینه دارد در حالی‌که برای تولید برق از انرژی‌های فسیلی به ۱۰ سنت می‌رسد. وی گفت و گو با اشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور اظهار کرد: ۲۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر برقی در مدار تولید قرار گرفته و حدود ۵۰۰ مگاوات نیز با گاه‌دیگر نیز در حال احداث است و پیش‌بینی می‌شود برای یک سال ۹۸ ظرفیت این قبیل از نیروگاه‌ها به ۱۲۰۰ مگاوات برقی برسد.



**اردکانیان تشریح کرد:**

# آخرین وضعیت آبی سدهای کشور



**گروه انرژی: نوری ۹۸ درصد یکی از خسارت‌بارترین و شاید ناخوشایندترین تعطیلات ایرانیان در سال‌های گذشته بوده است.** تنها ۲۴ ساعت مانده به تعطیلات نوروز شهرهای آق‌قلو گمیشان در استان گلستان به زیر آب رفت تا ایران با چهرای سیلابی به استقبال سال جدید برود. این قضیه سرآغاز ایجاد خساراتی جانی و مالی برای هم وطنانم در برخی نقاط مختلف کشور شد.

به گزارش ایلنا، رضا اردکانیان وزیر نیرو با تشریح آخرین وضعیت سیلاب‌های استان خوزستان پرداخت و افزود: از میان ۴۵ میلیارد مترمکعب آورد رودخانه‌های کشور در سال آبی جاری حدود ۲۸ میلیارد مترمکعب آن در سدهای خوزستان

وی ادامه داد: از میان ۲۸ میلیارد مترمکعب

خروجی سدهای کشور در سال آبی جاری نیز نزدیک به ۱۷ میلیارد مترمکعب آن مربوط به سدهای خوزستان بوده است که ۶.۵ میلیارد مترمکعب از همین خروجی تنها مربوط به سد دز است؛ قمی‌که به پیش از ۲.۵ برابر حجم مخزن این سازه است.

اردکانیان با تأکید بر اینکه هم اکنون بیش از ۶ میلیارد مترمکعب آب شیرین در مخزن سد کرخه ذخیره شده است، عنوان کرد: بامداد سه‌شنبه این هفته بود که به مدت چند ساعت سیلاب سنگین هشت هزار و ۳۰۰ مترمکعب بر تانیه وارد دریاچه سد کرخه شده بود که خوشبختانه با تأخیر صورت گرفته این حجم از سیلاب در مخزن سد کنترل شد و بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته ورودی به این سازه روند کاهش به خود خواهد گرفت.

وزیر نیرو تأکید کرد: در سال آبی جاری حجم

وسیع‌ی بارش بر ف در ارتفاعات مناطق مختلف

کشور رخ داده است که طبیعتاً با گرم شدن هوا و ذوب شدن برف موجود در ارتفاعات ورودی به مخازن ادامه داشته و لذا خروجی از سدها نیز استمرار خواهد داشت بنابراین بایستی با همکاری نزدیک تمامی دستگاه‌های اجرایی، سازمان‌های

امدادی و نیروهای مسلح حفظ جان مردم در پایین دست سدها و کاهش خسارات مادی از جمله در بخش کشاورزی و مناطق مسکونی جزو اولویت‌ها باشد.

اردکانیان در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح آخرین وضعیت برق مناطق سیل‌زده کشور پرداخت و افزود: وقوع سیلاب‌های اخیر در کشور جمعاً برقی دو هزار و ۳۵۲ روستا و تعداد زیادی از شهرها را قطع کرده بود که در حال حاضر وضعیت تمامی نقاط به جز استان لرستان کاملاً عادی است.

وی ادامه داد: از میان ۸۷۰ روستای استان لرستان

نیز که بر اثر وقوع سیلاب با قطعی برق روبه‌رو شده بودند مشکل بیش از ۷۷۰ روستا برطرف

شده و تنها ۹۷ روستای این استان با قطعی برق

**ظرفیت تولید دوبرابری گوشت قرمز در کشور وجود دارد**

ماوجه هستند که در این مناطق به‌دلیل نبود راه‌دسترسی و مشکل معبر برق رسانی صورت نگرفته است که به محض برقراری راه ارتباطی این روستاها مشکل آن‌ها ظرف یک تا دو روز برطرف خواهد شد.

وزیر نیرو خاطر نشان کرد: با وجود گستردگی مناطق آسیب دیده همکاران ما در صنعت برق توانسته‌اند در یک بازه زمانی کوتاه مشکل اغلب مناطق را رفع کرده و وضعیت برق آن‌ها را به شرایط عادی بازگرداند که از این حیث عملکرد نیروهای ماس در این بخش بسیار مناسب و بر اساس شاخص‌های جهانی اقدام ارزشمندی بوده است.

اردکانیان در خصوص آخرین وضعیت آب مناطق سیل‌زده کشور، گفت: در اثر وقوع این سیلاب

**اصناف**

www.tejaratonline.ir

واردات دام‌زنده و گوشت قرمز مسکن کوتاه‌مدت است، باید با اعمال برنامه‌ریزی دقیق با توجه به ظرفیت موجود کشور قرمز مورد نیاز را در داخل تولید کنیم.وی گفت: کارت الکترونیکی خرید محصولات پروتئینی بهترین راه کار برای توزیع گوشت قرمز است و از سوی دیگر باید

**تقویت استحکام سیل‌بند رودخانه‌های کارون و دز**

سیدعبدا. موسوی مدیر عامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: شدت بارندگی‌های اخیر، افزون بر یکصد کیلومتر از سیل‌بندهای کرانه رودخانه‌های کارون و دز را استحکامبخشی و تقویت می‌کنند.



گزارش روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران، وی گفت: با توجه به افزایش سطح آب رودخانه‌ها و تلاطم بارندگی‌ها در بالادست، برای کاهش عوارض احتمالی به نحوی برنامه‌ریزی شده که نیروهای عملیاتی و پشتیبانی این شرکت به موازات کارهای تعریف شده در نزدیکترین زمان ممکن به مناطق بحرانی اعزام و با ایجاد تقویت‌سیل بند و خاک‌ریزی مانع نفوذ آب شوند. موسوی همچنین شمار ماشین آلات و تجهیزات بکار گرفته شده را بیش از یکصد دستگاه عنوان و توضیح داد: در صورت نیاز تعداد تجهیزات افزایش خواهد یافت.

سرریز شده‌اند.

وزیر نیرو به مسئله ساخت و ساز در حریم رودخانه اشاره کرد و گفت: در کشور ما ۱۴۶ هزار کیلومتر آبراه اصلی و فرعی وجود دارد که ۷۵ هزار کیلومتر از آبراه‌های اصلی کشور در اولویت آزادسازی تصرفات است.

اردکانیان با اشاره به وجود دو هزار و ۴۰۰ مورد سازه تقاطعی غیراصولی فاقد آب‌گذری در کشور، تصریح کرد: تمامی این اماکن بعد از سیلاب‌های سال ۹۵ شناسایی و برنامه‌ریزی لازم در این بخش انجام شده که امیدواریم منابع مالی لازم برای برنامه‌های موجود لایروبی و سازماندهی رودخانه‌ها تدارک دیده شود تا طی یک برنامه سه ساله بتوانیم این پروژه را به اتمام برسانیم.

**■ آب ۳۳۰ روستای لرستان برقرار شد**

همچنین مدیرضای جانان مدیرعامل شرکت مهندسی آبیای کشور با بیان اینکه تعداد ۳۳۶ روستای باقی‌مانده عمدتاً در حاشیه رودخانه ششکان هستند و در تلاشیم تا مشکل آبرسانی به آنها را حل کنیم، افزود: برنامه‌ریزی شده تا تجهیزات و کمک‌های لازم از ۱۳۲۱ استان کشور به لرستان منتقل شود. وی اضافه کرد: دو دستگاه بسته‌بندی آب با ظرفیت تولید ۲۰ هزار بسته در روز کار خود را در این منطقه آغاز کرده و روزانه ۴۰ هزار بسته آب معدنی توزیع می‌کنیم. مدیر عامل شرکت مهندسی آبیای کشور تصریح کرد: در خصوص تأمین آب آشامیدنی در هیچ کدام از مناطق حتی روستاهای بدون آب هیچ گونه مشکلی نداریم. جانان در خصوص تأمین دائمی آب در منطقه افزود: با توجه به حجم گسترده تخریب راه‌های دسترسی در حال برنامه‌ریزی هستیم تا بتوانیم مسیری را برای انتقال ماشین‌آلات و تجهیزات تعبیه و نسبت به ترمیم خطوط انتقال اقدام کنیم. وی گفت: در تلاشیم تا در همه مناطقی که دچار قطعی آب شده‌اند هر چه زودتر بتوانیم آب شرب مورد نیاز هموطنان مان را در مقیاس زیاد تأمین کنیم.

مجموعاً ۶۲ شهر و دو هزار و ۷۱۴ روستا تحت تأثیر قرار گرفته و با قطعی آب مواجه شده بودند که تاکنون مشکل دو هزار و ۳۵۱ روستا قرمز آب آن‌ها وصل شده است. در ۳۶۳ روستای باقی‌مانده نیز همکاران ما مشغول به کار هستند و تا رفع مشکل این مناطق آب با کیفیت از طریق توزیع آب بسته بندی و تانکرهای آبرسانی سیار در اختیار آن‌ها قرار گرفته است.

وی با اشاره به کاهش شهرهای در معرض تنش آب بر اثر وقوع سیلاب‌های اخیر در کشور، ادامه

داد: در حال حاضر ۷۳ درصد از حجم مخازن سدهای کشور پر شده است. همچنین وقوع سیلاب‌های اخیر در کشور موجب شده ۹۵ درصد مخازن سدهای خوزستان پر شده و ۴۰ تا ۵۰ درصد بزرگ کشور نیز آبیگری شده و یا در برخی مناطق

مازیار بیگلو دبیر انجمن قطعه سازان درباره اقدامات موجود برای رفع موانع قطعه سازان گفت سه اقدام اصلی پیش روی انجمن برای بهبود شرایط قطعه سازان؛ اصلاح قیمت‌ها، کنترل نقدینگی و تسهیل انتقال ارز است که با تحقق این امور، مشکلات پیش روی قطعه

# تجارت

شنبه ۱۷ فروردین ۱۳۹۸ شماره ۱۵۵۲

Sat - 6 April - 2019

انرژی

**نفت و نیرو**

**مذاکره هند با آمریکا برای واردات نفت از ایران**

هند اعلام کرد که در حال

مذاکره با دولت ترامپ برای تمدید معافیت این کشور از تحریم نفتی ایران است. با نزدیک شدن به پایان مهلت معافیت‌ها برای واردات نفت خام ایران در ساه آینده، هند

اعلام کرد که در حال مذاکره با دولت ترامپ در این مورد است. در نوامبر آمریکا یک معافیت ۶ ماهه به هند، چین، یونان، ایتالیا، تایوان، ژاپن، ترکیه و کره جنوبی داد تا به خریدنفت از ایران ادامه دهند. این معافیت‌های موقت در دوم ماه مه پایان می‌یابند. هند پس از موافقت با کاهش واردات نفت ایران برنده این معافیت از تحریم‌های آمریکا شده بود. آمریکا در ماه مه سال گذشته تحریم‌ها علیه ایران را پس از بیرون رفتن از معاهده برجام دوباره وضع کرد. آمریکا به هند و سایر کشورها گفته بود تا ۴ تا نوامبر فرود دارند واردات نفت از ایران را صفر کنند و گزینه تحریم می‌شوند، ولی واشنگتن معافیتی ۶ ماهه به هند و هفت کشور دیگر برای خرید نفت ایران داد.

**عربستان برای پروژه برق هسته‌ای در ۲۰۲۰ مزایده برگزار می‌کند**

عربستان سعودی قصد دارد در ۲۰۲۰ یک مزایده چند میلیارد دلاری برای ساخت دو راکتور برق هسته‌ای خود برگزار کند. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از روتترز، عربستان سعودی قصد دارد در ۲۰۲۰ یک مزایده چند میلیارد دلاری برای ساخت دو راکتور برق هسته‌ای خود برگزار کند و در حال مذاکره با آمریکا و سایر عرضه کنندگان احتمالی در مورد این پروژه است. بزرگ‌ترین صادر کننده نفت جهان می‌خواهد ترکیب انرژی خود را متنوع و برق هسته‌ای را به آن اضافه کند تا نفت بیشتری برای صادرات داشته باشد، ولی آمریکا این طرح‌ها را به خاطر کاربردهای احتمالی نظامی دقیقاً بررسی می‌کند. یک منبع آشنا با این طرح‌ها گفت: «عربستان سعودی به برداشتن قدم‌های محکم در این راه ادامه می‌دهد، گرچه ممکن است قدم‌هایی آهسته در آن حد انتظار باشند. مقامات عربستان قبلاً گفته بودند هدف آنها انتخاب یک فروشنده در اواخر ۲۰۱۸ است که بعد به ۲۰۱۹ منگول شد. حالا می‌گویند این فروشنده در ۲۰۲۰ اعلام خواهد شد.

**مصرف بنزین کشور به بیش از**

**۸۵ میلیون لیتر رسید**

مصرف بنزین کشور در چهاردهمین روز از فروردین ماه امسال به رقم ۸۵.۱ میلیون لیتر رسید. به گزارش خبرگزاری میزان مصرف بنزین کشور در روز چهارشنبه (۱۴ فروردین ماه ۹۸) به رقم ۸۵.۱ میلیون لیتر بوده است که نسبت به روز قبل از آن افزایش داشته است. بر اساس آخرین آمار مصرف بنزین در روز ۱۲ فروردین ماه امسال ۷۵.۶ میلیون لیتر بوده است و با توجه به آغاز برگشت سفرهای نوروزی مصرف بنزین کشور حدود ۱۰ میلیون لیتر رشد داشته است.

**خودکفایی ۸۰ درصدی در تولید قطعات خودرو**



اقتصاد کشور می‌شود و در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد قطعات خودرو سازی‌ها داخلی است فرآیند تولید تا کار برد این قطعات در داخل ایران انجام می‌شود.وی افزود: برای ۲۰ درصد باقی مانده، با بهینه کردن شرایط تولید، توان دست یابی به خودکفایی این مقدار هم وجود دارد.

سازان حل خواهد شد.وی گفت: برنامه‌ریزی برای بومی‌سازی از مدت‌قبل تدوین شده است. امیداریم که قابل ذکر این است که تمامی خودرو سازی‌های دنیا قطعاتشان بومی نیست. وی تصریح کرد: بومی‌سازی قطعات استاندارد باعث رونق هر چه بیشتر

**اصناف و کشاورزی**

**پارچه احتکار شدنی نیست**



قدیمی‌نژاد رئیس اتحادیه بنکداران و ملاحظه‌فرشان به‌ایستادگفت: بازار پارچه سال گذشته و ماه‌های پایانی شرایط مناسبی داشت و در کنار آن ۳۰ درصد بازار منسوجات از طریق واردات پارچه، ۴۰ درصد از طریق پوشاک وارداتی و ۳۰

درصد از طریق تولید داخلی تأمین می‌شود و این ردحالی است که با وجود رشد قابل توجه نرخ ارز هزینه‌های تولید و واردات، قیمت پارچه به تناسب به رشد قیمت‌های اعلامی، رشد نکرده است.وی در پاسخ به این سوال که آیا در این صنف احتکار رخ داده است، گفت: شرایط بازار پارچه به گونه‌ای است که نمی‌توان اجناس را احتکار کرد زیرا نقش، طرح و رنگ پارچه با تغییر فصول و مامه تغییر می‌کند و اگر کسی در این بازار دست به احتکار بزند عملاً بازار را از دست داده است. این مسائل در حالی مطرح می‌شود که چند وقت اخیر به دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت مقرر شده تا استعلاماتی همچون تأیید صلاحیت، تجربه و نیاز بازار از سوی اتحادیه‌ها در زمینه واردات کالا به کشور ارائه شود که البته به نظر می‌رسد در کنار این موارد باید در زمان عرضه کالا به بازار نظارت و پایش قابل‌توجهی از سوی دستگاه‌های مختلف همچون سازمان حمایت صورت گیرد. البته این نظارت باید به گونه‌ای باشد که آخرین حلقه عرضه که فروشنده‌گان خرده به حساب می‌آیند تنها مورد بررسی قرار نگیرند و نظارت‌ها بر رفتار و قیمت گذاری واردکنندگان و فروشندهگان عمده نیز وجود داشته باشد.

**پرداخت اولین مرحله فرامت کشاورزان آسیب دیده**
محمدرابهمی حسن نژاد قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی در پرداخت اولین فقره فرامت کشاورزان خسارت دیده از سیل در روز گذشته خبر داد.به گزارش صداوسیما، محمدرابهمی حسن نژاد قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی سیایان اینکه سه بهره‌برداران بخش کشاورزی که محصولات شان را بیمه کرده بودند خسارت پرداخت می‌شود، گفت: طبق قولی که داده بودیم، روز گذشته اولین فقره فرامت به کشاورزان پرداخت شد.وی افزود: بیش از ۷۱ هزار مورد فقره خسارت دیدگان در ۱۶ استان کشور تاکنون توسط کارشناسان، ارزیابی شده است و تلاش می‌کنیم در کوتاه‌ترین زمان خسارت مابقی اراضی و واحدهای تولیدی را نیز ارزیابی کنیم. حسن نژاد تأکید کرد: میزان خسارات پرداختی به سیل زدگان مطابق با تمهیدات بیمه‌نامه‌هایی که از ما خریداری کرده‌اند محاسبه و پرداخت می‌شود.

**پیش آگاهی موجب کاهش خسارات سیل به بخش کشاورزی شد**

احمد علی حبیب کاظمی رئیس مرکز جراسات وزارت جهاد کشاورزی گفت: قبل از سیل اخیر استان، اقدامات خوبی در رابطه با اطلاع رسانی انجام شده است. به گزارش ایسنا وی در جلسه مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی استان، اظهار کرد: این آگاهی‌ها باعث شد که خسارت در زیربخش‌های مختلف کشاورزی کاهش پیدا کند. چرا که این آمار می‌توانست بیشتر نیز باشد. وی در رابطه با پرداخت فرامت‌ها نیز گفت: مصوبه شیلات برای این دادخواست در لرستان باعث تحمیل خسارت زیادی به ابری پروان می‌شود.

**سازمان حمایت بر قیمت‌ها نظارت دارد**

محمدمهدی میر مهدی رئیس اتحادیه فناوران رایانه با تأکید بر اینکه ارز ارزان‌شده برای واردات کالای حوزه فناوری نامآه با واردات منجر شده است، گفت: قیمت کالاهای وارداتی در بازار با توجه به ارز تأمینتی آن تعیین شده و سازمان حمایت بر روند قیمت‌گذاری نظارت دارد. وی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با واردات یازار دولتی و عرضه کالا به نرخ ارز آزاد در برخی بازارها گفت: سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با توجه به اطلاعات مراجع رسمی در زمینه تأمین ارز در قیمت‌گذاری کالاهای صنف فناوران رایانه نظارت و بازرسی دقیق دارد. وی ادامه داد: کالاهای نامآه با توجه به ارز در بافتی قیمت‌گذاری می‌شوند و اگر ارزی برای واردات اختصاص یافته‌ا آن‌ل به بازار وارد شده و کالاها قابل رصد و پیگیری هستند. وی یادآور شد: سه بررسی قرار می‌گیرد.



نمایندگان دامپزشکی ترکیه در حاشیه اجلاس سازمان جهانی بهداشت دام درباره سلامت آذربایان، با توجه به رشد مناسب همکاری‌های دو کشور طی سال گذشته در حوزه دامپزشکی و داشتن موافقت نامه و پروتکل‌های بهداشتی همکاری بین دو کشور، تأکید شد که ایران و ترکیه می‌توانند در حوزه بهداشت دام، بهداشت غذا و تجارت دام و فرآورده‌های خام دامی در سطح پیمان‌های منطقه و بین قاره‌ای، الگویی کشورهای مختلف جهان باشند.

رفعی پور در ارتباط با نتایج این دیدار اعلام کرد: به‌رگزاری دو نشست موفق منطقه‌ای Eumfd و eco در ایران طی طی سال گذشته و مسال‌های قبل در ترکیه نشان از توانمندی

همراهی می‌کرد.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور و نماینده دامپزشکی استرالیا در حاشیه اجلاس سازمان جهانی بهداشت دام درباره سلامت آذربایان در خصوص همکاری‌های مرتبط با توجه به تجربه کشورشان در خصوص همکاری و همراهی اتحادیه‌های تولیدی برای کنترل بیماری ازبایان گفتگو کردند.

در این دیدار که بین علیرضا رفیعی پور با نماینده دامپزشکی استرالیا انجام شد، با توجه به بروز اپیدمی بیماری‌ها به دلیل عدم گزارش دهی به موقع تولیدکنندگان، تجربه استرالیا مورد بررسی قرار گرفت.

در این دیدار نماینده دامپزشکی استرالیا با اشاره به این‌که دامپزشکی دولتی این کشور در زمان مواجه شدن با یک بیماری آگروتیک، همه هزینه‌ها را برای متخومه کردن بیماری در اولین کانون گزارش شده با توجه به باید انجام دهد، افزود: سپس مراقبت از بیماری‌ها به تشکل‌های تولیدی دام، طیور و آذربایان واگذار می‌شود.

به گفته این مقام مسؤول دامپزشکی استرالیا، واگذاری مراقبت از بیماری‌های دامی به معنی اجرای قسمتی از اقدامات بهداشتی و نظریتهای در حوزه امنیت زیستی محسوب می‌شود و دامپزشکی به عنوان ارگان حاکمیتی نتیجه‌یستری از همکاری با تولیدکنندگان خواهد گرفت. رفعی پور در ارتباط با این دیدار که به اتفاق دکتر امیرا . . . قاجاری، مدیر کل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری‌های آذربایان این سازمان انجام شد، اعلام کرد: دامپزشکی ایران و استرالیا در زمینه‌های مختلف می‌توانند سطح همکاری خود را با توجه به مذاکرات انجام شده با سفیر استرالیا در ایران پیگیری و به نتیجه عملی برسانند. به گفته وی، بخش‌های خصوصی و تجاری هر دو کشور، علاقه‌مند به توسعه همکاری‌های دامپزشکی در حوزه دام، آذربایان و آزمایشگاه‌های هستند.

**توسعه صادرات فرش با تها تر کالا**

اینکه ۸۰ درصد تولیدات فرش دستباف کشور صادر می‌شد، اظهار داشت: برنامه فرش دستباف برای توسعه صادرات فرش دستباف بدون توجه به تحریم‌ها، تها تر است. دست‌پاک با تأکید بر اینکه در سال جاری حدود ۸۰۰ هزار قالیباف بیمه خواهیم کرد، گفت: بودجه آن تأمین شده و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد. وی اظهار داشت: تارمانی که بافندگان فرش دستباف از امنیت شغلی برخوردار نباشند، نمی‌توانیم در بحث تولید و صادرات حرفی برای گفتن داشته باشیم. وی اظهار داشت: تاکنون ۲۹ منطقه در زمینه فرش دست‌باف ثبت شده است و در کنار این مناطق ۵۲ منطقه هم به ثبت ملی رسیده و تلاش هستیم تا به عنوان اولویت دوم در سال آینده این ۵۲ منطقه را هم ثبت جهانی کنیم.